1

证券代码：600697        证券简称：欧亚集团    公告编号：临 2017—007

长春欧亚集团股份有限公司

关于 2016 年累计新增借款

超过上年末净资产百分之四十的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、主要财务数据概况

长春欧亚集团股份有限公司（以下简称公司）2015年末合并口径

下（以下同）借款余额人民币（货币单位下同）57.43亿元，2016年

12月末未经审计借款余额71.27亿元。公司2016年累计新增借款13.84

亿元，为2015年末经审计净资产33.86亿元的40.87%。

二、新增借款分类披露

（一）公司2016年债券情况：

1、债券发行情况：

单位：亿元  币种：人民币

债券名称 发行金额 发行日期 债券期限

2016年度第一期超短期融资券 8.00 2016-01-26 270日

2016年度第二期超短期融资券 5.00 2016-04-11 270日

2016年度第三期超短期融资券 5.00 2016-05-25 270日

2016年度第四期超短期融资券 5.00 2016-12-13 270日

2016年度第一期中期票据 6.00 2016-09-22 5+N年

2、债券偿还情况：

2016年，公司偿还2015年度第一期短期融资券3亿元及2016年度

第一期超短期融资券8亿元。

2016年，公司通过发行债券方式借款余额增加18亿元，为2015

年末经审计净资产的53.16%。

2

（二）公司 2016 年银行借款情况：

1、新增银行借款情况：

2016年，公司新增银行借款46.68亿元。

2、偿还银行借款情况：

2016年，公司偿还银行借款50.84亿元。

2016年，公司通过银行借款方式借款余额减少4.16亿元，为2015

年末经审计净资产的12.29%。

综上，公司2016年累计新增借款13.84亿元，为2015年末经审计

净资产的40.87%。

三、本年度新增借款对偿债能力的影响

公司2016年新增借款主要用于补充公司营运资金，支持公司业务

发展，属正常经营活动范围，对公司经营情况和偿债能力不构成不利

影响。

上述2016年财务数据未经审计，具体准确的财务数据以公司正式

披露的经审计后的2016年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

长春欧亚集团股份有限公司董事会

二〇一七年一月二十五日